АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОМАРИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2018                                                                                             №27
Об исполнении бюджета муниципального образования

Новомариинское сельское поселение за 1 квартал 2018 года

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,           рассмотрев отчет администрации Новомариинского сельского поселения об исполнении бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение за 1 квартал 2018 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет администрации Новомариинского сельского поселения об исполнении бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение за 1 квартал 2018 года согласно приложениям.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение за 1 квартал 2018 года в Совет Новомариинского сельского поселения для утверждения.

     3. Разместить  на официальном сайте Администрации муниципального образования Новомариинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» новомариинское рф .
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации.
Глава Администрации
Новомариинского сельского поселения                                                С.Л.Чигажов
	Приложение №1

к постановлению

 от 26.04.2018 №27

Отчет об исполнении доходной части местного бюджета муниципального образования                                                                                                                     Новомариинское сельское поселение за   1 квартал 2018 года

	Код  классификации
	Наименование  показателей
	 План
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	3
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	налоговые и неналоговые доходы
	823610,00
	896176,90
	108,81

	налоговые доходы
	815710,00
	888701,51
	108,95

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	715310,00
	721078,92
	100,81

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	83400,00
	157148,57
	188,43

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	16000,00
	3974,73
	24,84

	182 106 06000 00  0000 110

	Земельный налог

	1000,00

	6499,29

	649,93

	неналоговые доходы
	7900,00
	7475,39
	94,63

	953 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3300,00
	4249,66
	128,78

	953 111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности  сельских поселений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	4600,00
	3225,73
	70,12

	953 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	613200,00
	586500,00
	95,65

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	613200,00
	586500,00
	95,65

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	546900,00
	546900,00
	100,00

	 2 02 35118 10 0000151
	Субвенции   бюджетам  сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	13800,00
	13800,00
	100,00

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам сельских  поселений
	52500,00
	25800,00
	49,14

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1436810,00
	1482676,90
	103,19

	                                                                           Приложение 2

	к решению  Совета Новомариинского

	                                                                                    сельского поселения

	                                                                                                                    от 26.04. 2018   №27

	 Расходы местного бюджета   по  ведомственной структуре расходов

	                                      за 1 квартал  2018 года

	(руб.)

	Наименование
	Вед.
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	План
	Исполнено
	% исполнения

	ВСЕГО

	1098310,00
	1072291,44
	97,63

	1. Администрация Новомариинского сельского поселения
	953

	1098310,00
	1072291,44
	97,63

	Общегосударственные вопросы
	953
	0100

	838860,00
	824856,85
	98,33

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	953
	0102

	115000,00
	114899,24
	99,91

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	953
	0102
	0020000000

	115000,00
	114899,24
	99,91

	Глава муниципального образования
	953
	0102
	0020300000

	115000,00
	114899,24
	99,91

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	953
	0102
	0020300000
	121
	90600,00
	90567,76
	99,96

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	953
	0102
	0020300000
	129
	24400,00
	24331,48
	99,72

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	953
	0104

	596550,00
	585849,13
	98,21

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	953
	0104
	0020000000

	596550,00
	585849,13
	98,21

	Центральный аппарат
	953
	0104
	0020400000

	596550,00
	585849,13
	98,21

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов
	953
	0104
	0020400000
	121
	304400,00
	303545,27
	99,72

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	953
	0104
	0020400000
	122
	1000,00
	0,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	953
	0104
	0020400000
	129
	82500,00
	81753,01
	99,09

	Закупка товаров, работ услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	953
	0104
	0020400000
	242
	59500,00
	56750,96
	95,38

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	953
	0104
	0020400000
	244
	147150,00
	142949,89
	97,15

	Уплата прочих налогов, сборов
	953
	0104
	0020400000
	852
	1000,00
	850,00
	85,00

	Уплата иных платежей
	953
	0104
	0020400000
	853
	1000,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных    органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	953
	0106

	0,00
	0,00
	0,00

	Передача полномочий контрольно-счетному органу
	953
	0106
	5210000000

	0,00
	0,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего финансового контроля
	953
	0106
	5210600030

	0,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	953
	0106
	5210600030
	540
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	953
	0113

	127310,00
	124108,48
	97,49

	Резервные фонды  органов местного самоуправления
	953
	0113
	0700500000
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной собственностью
	953
	0113
	0900000000

	22610,00
	22378,00
	98,97

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	953
	0113
	0900200000

	22610,00
	22378,00
	98,97

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0113
	0900200000
	244
	6210,00
	6041,00
	97,28

	Уплата прочих налогов и сборов
	953
	0113
	0900200000
	852
	16400,00
	16337,00
	99,62

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	953
	0113
	0920000000

	104700,00
	101730,48
	97,16

	Выполнение других обязательств государства
	953
	0113
	0920300000

	104700,00
	101730,48
	97,16

	Доведения до населения официальной информации
	953
	0113
	0920300010

	2800,00
	2760,00
	98,57

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	953
	0113
	0900300010
	244
	2800,00
	2760,00
	98,57

	Взносы в ассоциацию Совета  муниципальных образований Томской области
	953
	0113
	0920300020

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	953
	0113
	0900300020
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение противопожарной безопасности
	953
	0113
	0920300080

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	953
	0113
	0920300080
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Проведение переписи и обновление автоматизированной системы "Похозяйственная книга"
	953
	0113
	0920300040

	16000,00
	15040,62
	94,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	953
	0113
	0920300040
	244
	16000,00
	15040,62
	94,00

	Мероприятия в сфере культуры
	953
	0113
	0920300050

	2500,00
	2500,00
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	953
	0113
	0920300050
	244
	2500,00
	2500,00
	100,00

	Содержание и обслуживание  муниципального имущества
	953
	0113
	0920300130

	83400,00
	81429,86
	97,64

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	953
	0113
	0920300130
	244
	83400,00
	81429,86
	97,64

	Национальная оборона
	953
	0200

	13800,00
	11090,78
	80,37

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	953
	0203

	13800,00
	11090,78
	80,37

	Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области
	953
	0203
	2120000000

	13800,00
	11090,78
	80,37

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и  взносы по обязательному социальному страхованию
	953
	0203
	2128151180
	111
	10600,00
	8518,26
	80,36

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	953
	0203
	2128151180
	119
	3200,00
	2572,52
	80,39

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	953
	0203
	2128151180
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	953
	0400

	123600,00
	123495,94
	99,92

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	953
	0409

	123600,00
	123495,94
	99,92

	Осуществление полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках программы "Развитие транспортной системы в Томской области"
	953
	0409
	31503S0895

	0,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	953
	0409
	31503S0895
	540
	0,00
	0,00
	0,00

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных  дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	953
	0409
	3150200120

	123600,00
	123495,94
	99,92

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	953
	0409
	3150200120
	244
	123600,00
	123495,94
	99,92

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	953
	0409
	3150200140

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	953
	0409
	3150200140
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	953
	0500

	95800,00
	95476,24
	99,66

	Коммунальное хозяйство
	953
	0502

	77800,00
	77785,00
	99,98

	Поддержка коммунального хозяйства
	953
	0502
	3910000000

	77800,00
	77785,00
	99,98

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	953
	0502
	3910500000

	77800,00
	77785,00
	99,98

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	953
	0502
	3910500010

	77800,00
	77785,00
	99,98

	Закупка товаров, работ и услуг  в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	953
	0502
	3910500010
	243
	77800,00
	77785,00
	99,98

	Благоустройство
	953
	0503

	18000,00
	17691,24
	98,28

	Благоустройство
	953
	0503
	6000000000

	18000,00
	17691,24
	98,28

	Организация и содержание мест захоронения
	953
	0503
	6000400000

	0,00
	0,0
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0503
	6000400000
	244
	0,00
	0,0
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов  и  поселений
	953
	0503
	6000500000

	18000,00
	17691,24
	98,28

	Организация обустройства мест массового отдыха населения
	953
	0503
	6000500010

	6600,00
	6561,00
	99,41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0503
	6000500010
	244
	6600,00
	6561,00
	99,41

	Другие мероприятия по благоустройству
	953
	0503
	6000500030

	11400,00
	11130,24
	97,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0503
	6000500030
	244
	11400,00
	11130,24
	97,63

	Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	953
	0503
	6000500040

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0503
	6000500040
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	953
	1100

	26250,00
	17371,63
	66,18

	 Физическая культура
	953
	1101

	26250,00
	17371,63
	66,18

	Обеспечение условий для развития физической культуры и  массового спорта
	953
	1101
	0816040310

	25800,00
	17193,49
	66,64

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	953
	1101
	0816040310
	111
	19800,00
	13199,26
	66,66

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	953
	1101
	0816040310
	119
	6000,00
	3994,23
	66,57

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	953
	1101
	51297S0310

	450,00
	178,14
	39,59

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	953
	1101
	51297S0310
	111
	350,00
	143,00
	40,86

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	953
	1101
	51297S0310
	119
	100,00
	35,14
	35,14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	953
	1101
	51297S0310
	244
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение №3

к постановлению
от 26.04.2018  №27
Отчет об источниках  финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение
за  1 квартал  2018 года

(руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Утверждено решением Совета Новомариинского сельского поселения
	Исполнено

	953 01 05 00 00 0000 00            000
	Изменение остатков средств  на счетах по учету средств местного бюджета  в течение соответствующего финансового года
	0,0
	-410385,46